
  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 6/2023                              11. 12. 2023 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 11. 12. 2023 od 18.30 

hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Aneta Prokopová, Barbora Zdráhalová, Ing. Pavel Zavoral 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  
Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 
a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 5/2022 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Barbora Zdráhalová, Pavel Zanáška K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.   Žádost o finanční výpomoc – TJ Sokol Mysločovice 

3.   Žádost o finanční příspěvek – Římskokatolická farnost Mysločovice 4.   Doplatek zlevněného jízdného – Junior pas 

5.   Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Míškovice na rok 2024 (provozní příspěvek zřizovatele) 

6.   Rozpočet obce Míškovice na rok 2024 7.   Rozpočtové opatření č. 6/2023 

8.   Stanovení výše stočného pro rok 2024 

9.   Obecně závazná vyhláška obce Míškovice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním   poplatku ze vstupného 10. Obecně závazná vyhláška obce Míškovice, o místním poplatku ze psů 11. Obecně závazná vyhláška obce Míškovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 12. Obecně závazná vyhláška obce Míškovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 13. Plán inventur 14. Různé 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti 0  Zdrželi se 0  Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno. 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
   - změna č. 1 Územního plánu Míškovice – veřejné projednání se uskuteční 18.12.2023  v 17.00 hod na kulturním domě 

  - žádost MŠ o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz – příspěvek 50.000 Kč odeslán  
  - žádost DH Malenovjanka o finanční dar 2 tis Kč – darovací smlouva uzavřena a příspěvek odeslán 

  - nájemní smlouva P  – smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřena 

 

Ad2) Žádost o finanční výpomoc – TJ Sokol Mysločovice 

  Starosta předložil ZO žádost TJ Sokol Mysločovice o finanční příspěvek na podporu sportovní činnosti a příspěvek na rekonstrukci zázemí. Rekonstrukci by spolek realizoval pouze v případě, že by obdrželi 
dotaci od kraje. 

 

       Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na podporu sportovní 

činnosti TJ Sokol Mysločovice.   
 

 Výsledek hlasování:   Pro 0    Proti 6  Zdrželi se 0  Usnesení nebylo přijato 

 

  Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci 

zázemí TJ Sokol Mysločovice, v případě její realizace.   
 Výsledek hlasování:   Pro 0    Proti 6  Zdrželi se 0  Usnesení nebylo přijato 

 

Ad 3)   Žádost o finanční příspěvek – Římskokatolická farnost Mysločovice 

 Starosta seznámil ZO s žádostí farnosti Mysločovice o finanční příspěvek na opravu varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Mysločovicích. Oprava byla zahájena s příslibem, že na ni bude poskytnuta dotace. 
Z důvodu současné ekonomické situace ovšem nebyla dotace schválena. První etapa opravy, která byla již zahájena, má rozpočtové náklady cca 300 tis. Kč. Většina těchto nákladů bude hrazena ze sbírek od občanů. Farnost proto oslovila obce, které patří pod farnost Mysločovice, o finanční podporu pro dofinancování první etapy. 

 Zastupitelé pověřili starostu zjištěním výše finančních příspěvků na tuto akci od ostatních obcí spadajících pod farnost Mysločovice.   

  

              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice bere na vědomí žádost římskokatolické farnosti Mysločovice o 

finanční příspěvek na opravu varhan farního kostela Nejsvětější Trojice v Mysločovicích. Výši 
příspěvku zastupitelstvo schválí na svém příštím veřejném zasedání. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro   6    Proti 0   Zdrželi se 0  Usnesení č. 6/2/2023 

 

Ad 4) Doplatek zlevněného jízdného – Junior pas 

 Starosta informoval ZO o možnosti dofinancování jízdného MHD Zlín - Otrokovice pro studenty základních a středních škol. Na základě smlouvy mezi obcí Míškovice a dopravní společnosti by žáci měli možnost zakoupit si tzv. Junior pas – roční zlevněné předplatné za cenu 600 Kč. Plná cena ročního jízdného činí 2 500 Kč. Doplatek ve výši 1 900 Kč na žáka by hradila obec.   

 

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí doplatku zlevněného 

jízdného – Junior pas s Dopravní společností Zlín-Otrokovice, s.r.o. , Podvesná XVII/3833, 760 01 
Zlín, IČ: 60730153  

 Výsledek hlasování:   Pro 0    Proti 6       Zdrželi se 0    Usnesení nebylo přijato 



  

Ad 5) Rozpočet příspěvkové organizace MŠ Míškovice na rok 2024 (provozní příspěvek zřizovatele)
 Starosta předložil ZO návrh rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední desce obce od 22. 11. 2023 ve výši výnosů a nákladů 3.032.000,-. Součástí návrhu rozpočtu je neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 420.000,--. A také návrh střednědobého výhledu rozpočtu PO na roky 2025 – 2026. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřské školy 
Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2023 ve výši: 
- výnosy celkem 3.032.000,- Kč, v tom neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 
420.000 Kč, - náklady celkem 3.032.000,- Kč.  
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026. 

   Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0          Zdrželi se 0  Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 6) Rozpočet obce Míškovice na rok 2024. Starosta informoval přítomné, že návrh rozpočtu na rok 2023 je zveřejněn na elektronické i kamenné úřední desce obce od 22. 11. 2023 a k návrhu nebyly z řad občanů do dnešního dne uplatněny žádné připomínky. Na pracovní schůzce se zastupitelé dohodli, že od 1. 1. 2024 se bude z rozpočtu obce poskytovat příspěvek rodičům k narození dítěte ve výši 4000 Kč a příspěvek rodičům žáků základních škol na lyžařský kurz ve výši 1000 Kč.  Jelikož v průběhu zveřejnění tohoto návrhu obec obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace pro příští rok na akci „Míškovice – oprava památníku obětem 1. světové války“ ve výši 123 142 Kč, navrhuje starosta 

obce úpravu návrhu rozpočtu. 
 

Zveřejněný návrh: 
Příjmy 15 032 200,- 

Výdaje 11 151 000,- 

Financování 3 881 200,- (v tom 1 666 668,- splátky úvěru, rezerva rozpočtu 2 214 532,-) 

 

Úprava návrhu rozpočtu:   
Příjmy  15 155 342,- 

Výdaje 11 274 142,- 

Financování 3 881 200 (v tom 1 666 668,- splátka úvěru, rezerva rozpočtu 2 214 532,-) 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 2024. Závaznými 
ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové části a položky 5331 
§ 3111 ve výdajové části.  
Příjmy celkem 15 155 342,-  

Výdaje celkem 11 274 142,- 

Financování        3 881 200,- 

 Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0         Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/4/2022 bylo schváleno 

 

 

Ad 7) Rozpočtové opatření č. 6/2023 Dále starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 6/2023  Příjem: 725.000 Kč (600 tis daňové příjmy, 25 tis par. 2321, 100 tis par. 3725)   Výdej:   722.000 Kč (163 tis par. 3111, 25 tis par. 3399, 31 tis par. 372X, 3 tis par. 6310, 500 tis par. 

6330) 

 

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023.  Výsledek hlasování:   Pro   6    Proti  0        Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno 



  

Ad 8) Stanovení výše stočného pro rok 2024 Zastupitelé obce byli seznámeni s kalkulací ceny za odvádění odpadních vod, ve které jsou zahrnuty náklady na provoz a obnovu kanalizace a ČOV. Starosta obce předložil zastupitelům návrh na navýšení ceny za odvádění odpadních vod na 750,- Kč/osobu/rok. Při normované spotřebě 36 m3 na obyvatele/rok vychází cena 18,60 Kč/m3 bez DPH. V roce 2024 činí DPH u stočného 12 %. 
 

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje sazbu za odvádění odpadních vod pro rok 2024 ve výši 
750 Kč/osobu/rok. Při normované spotřebě 36 m3 na obyvatele/rok činí cena 18,60 Kč/m3 bez 

12 % DPH.  Výsledek hlasování:   Pro   6    Proti 0          Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno 

 

Ad 9)   Obecně závazná vyhláška obce Míškovice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o  
místním poplatku ze vstupného  Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce Míškovice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku ze vstupného. Vyhláška byla zpracována na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 84 odst. 2 písm. h) 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Míškovice, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku ze vstupného  

 Výsledek hlasování:   Pro   6    Proti   0        Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno 

 

Ad 10) Obecně závazná vyhláška obce Míškovice, o místním poplatku ze psů 

 Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce Míškovice, o místním poplatku ze psů. Vyhláška byla zpracována na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Touto vyhláškou se zavádí místní poplatek ze psů ve výši 100 Kč za jednoho psa v rodinném domě a v jiných objektech než bytových domech. Za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě a v jiných objektech než bytových domech 100 Kč. Za psa v bytových domech 200 Kč a za druhého a každého dalšího psa v bytových domech 200 Kč. OZV nabývá účinnosti k 1. 1. 2024 a ruší OZV č. 4/2019. 

 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Míškovice, o místním 
poplatku ze psů. 

 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti   0        Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 11) Obecně závazná vyhláška obce Míškovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
 Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce Míškovice, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška byla zpracována na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Touto vyhláškou se zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 450 Kč/poplatník/rok. OZV nabývá účinnosti k 1. 1. 2024 a ruší OZV č. 1/2021. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Míškovice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 Výsledek hlasování:   Pro 6       Proti     0       Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/9/2023 bylo schváleno 



  

Ad 12) Obecně závazná vyhláška obce Míškovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce Míškovice, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vyhláška byla zpracována na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Touto vyhláškou se zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí  umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí. Poplatek se týká pozemku 

parku a přilehlého prostranství před kulturním domem (parc. č. 738/2, 738/5, 921). OZV nabývá účinnosti k 1. 1. 2024 a ruší OZV č. 2/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Míškovice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti  0         Zdrželi se 0 Usnesení č. 6/10/2023 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 13) Plán inventur 

 Starosta informoval ZO o plánu inventur – provedení inventarizace k 31.12.2023.  

  Fyzická inventura bude provedena od 8.1.2024 do 29.1.2024. 

  Dokladová inventura od 8.1.2024 do 31.1.2024.   

 

Na vědomí 
 

 

 

Ad 14) Různé 

 

Starosta informoval o vyplacení zbytku finančních prostředků z transparentního účtu 
 v případě že nebudou všechny do konce roku vyčerpány.  

 

Starosta informoval, že v roce 2024 proběhne renovace pomníku padlých za 1 sv. války u hřbitova.  
 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne: 18. 12. 2023 

Zapisovatel:   

Ing. Aneta Prokopová ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:          ..…………………………..     Barbora Zdráhalová  ……………………………………………… 

 

Datum podpisu:  …………………………    Pavel Zanáška                      ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………..      Josef Polaštík                       ………….……...…………………………… Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO Prezenční listina občanů a hostů 

 

 
 
 
 
 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 6/2023, které se 
konalo dne 11. 12. 2023 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 6/1/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

  Usnesení č. 6/2/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice bere na vědomí žádost římskokatolické 
farnosti Mysločovice o finanční příspěvek na opravu varhan farního kostela Nejsvětější Trojice 
v Mysločovicích. Výši příspěvku zastupitelstvo schválí na svém příštím veřejném zasedání. 
 

Usnesení č. 6/3/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2023 ve výši: 
- výnosy celkem 3.032.000,- Kč, v tom neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve výši 
420.000 Kč, - náklady celkem 3.032.000,- Kč.  
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026. 

 
Usnesení č. 6/4/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 
2024. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové 
části a položky 5331 § 3111 ve výdajové části.  
Příjmy celkem 15 155 342,-  

Výdaje celkem 11 274 142,- 

Financování        3 881 200,- 

 

Usnesení č. 6/5/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

 

Usnesení č. 6/6/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje sazbu za odvádění odpadních vod 

pro rok 2024 ve výši 750 Kč/osobu/rok. Při normované spotřebě 36 m3 na obyvatele/rok činí 
cena 18,60 Kč/m3 bez 12 % DPH.  

 

Usnesení č. 6/7/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 

Míškovice, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku ze 
vstupného  

 

Usnesení č. 6/8/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 

Míškovice, o místním poplatku ze psů 

 

Usnesení č. 6/9/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 

Míškovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 

Usnesení č. 6/10/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 

Míškovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 


